2

                                                                                                                       Дело №  05-0065/16/2017

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      15 марта 2017 года                                                                             гор. Симферополь

      Мировой судья судебного участка №16 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Чепиль О.А.,
      рассмотрев в помещении судебного участка, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских Партизан №3-а,  дело об административном правонарушении в отношении:
      Рассоха Александра Ивановича, «данные изъяты»,
      по ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

                                                              УСТАНОВИЛ:
         Рассоха А.И.,  «данные изъяты», нанес побои, причинившие физическую боль Лещук М.С., которые согласно заключения эксперта «данные изъяты» не повлекли за собой кратковременного расстройства здоровью «данные изъяты» и согласно п.9 «Медицинских критериев определения степени тяжести вреда, причиненного здоровью человека», утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ №194н от 24.04.2008г., считаются как не причинившие вред здоровью.
         Рассоха А.И. в судебном заседании  вину в совершении правонарушения признал полностью, раскаялся в содеянном. Просил ограничиться  минимальным наказанием.
Выслушав Рассоха А.И., оценив доказательства, имеющиеся в деле об административном правонарушении, суд приходит к выводу, что Рассоха А.И. совершил правонарушение, предусмотренное ст.6.1.1 КоАП РФ, а именно: нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Вина Рассоха А.И., при обстоятельствах, изложенных в протоколе об административном правонарушении, подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении  №РК 170427 от 06.03.2017г. (л.д.2), рапортом (л.д.3), протоколом допроса «данные изъяты» от 14.02.2017г. (л.д.7-8), протоколом допроса Рассоха А.И. от 14.02.2017г. (л.д.10-11), заключением эксперта №64 от 12.12.2016 года (л.д.5-6), и другими материалами дела.
        Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ст. 24.5 КоАП  РФ, или оснований для прекращения производства по делу -  судом не установлено.
При назначении административного наказания за административное правонарушение суд, руководствуясь ст.4.1 КоАП РФ, учитывает  характер  совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
Обстоятельством, смягчающим ответственность Рассоха А.И., является его чистосердечное раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих ответственность Рассоха А.И., судом не установлено.
При определении вида и размера административного взыскания, оценив все собранные по делу доказательства в их совокупности, учитывая конкретные обстоятельства правонарушения, данные о личности виновного, мировой судья считает необходимым подвергнуть Рассоха А.И. административному наказанию в виде  штрафа в размере 5000 рублей.
            На основании изложенного, руководствуясь ст.6.1.1, ст.ст. 3.5, 4.1, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП Российской Федерации, мировой судья -

ПОСТАНОВИЛ:
            Признать Рассоха Александра Ивановича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 (пять тысяч) рублей.
   Реквизиты для уплаты штрафа: Управление  Федерального Казначейства по Республике Крым (ОМВД России по г. Симферополю) (ОП №3 «Центральный» по г. Симферополю), БИК 043510001; ИНН 9102003230; КПП 910201001; номер счета получателя 40101810335100010001, код наименования дохода 188 116 12000 01 6000 140 ОКТМО 35701000, УИН 18880491170001704278.
  Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлечённым к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня отсрочки или рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
            Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом, влечёт наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
           Постановление может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №16 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

      Мировой судья                                                                                              О.А. Чепиль